
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2016

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA
 SALUD 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2016
FECHA CORTE

 176,817,127 2,873,430,114 938,851,142 3,812,281,256 3,669,668,243DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 2,555,939,520 892,256,986 3,448,196,506 3,448,196,506TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 2,555,939,520 892,256,986 3,448,196,506 3,448,196,506DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 2,266,258,074 843,930,209 3,110,188,283 3,110,188,283DEL SERVICIO DE SALUD ¹
006

 0 1,926,056,740 621,311,918 2,547,368,658 2,547,368,658
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 1,651,221,806 603,920,068 2,255,141,874 2,255,141,874
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 12,515,679 5,961,600 18,477,279 18,477,279
002

ASIGNAC. DESEMPEÑO DIFICIL

 0 3,461,669 980,734 4,442,403 4,442,403
004

BONO CONDUCTORES

 0 10,844,808 3,558,819 14,403,627 14,403,627
005

DIFERENCIAL  SBMN

 0 117,560,834 755,182 118,316,016 118,316,016
006

DESEMPEÑO COLECTIVO FIJO

 0 135,714,967 872,492 136,587,459 136,587,459
007

DESEMPEÑO COLECTIVO VARIABLE

 0-1,318,740 1,318,740 0 0
010

TANS A CATEGORIA C

 0-3,944,283 3,944,283 0 0
011

ASIG. POR COMPETENCIAS PROFESI

 0 340,201,334 222,618,291 562,819,625 562,819,625
002

APORTES AFECTADOS ¹

 0 11,305,000 11,305,000 22,610,000 22,610,000
002

PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO

 0 20,053,369 237,480 20,290,849 20,290,849
005

IMAGENES DIAGNOSTICAS

 0 54,697,846 7,142,629 61,840,475 61,840,475
006

RESOLUTIVIDAD

 0 19,672,412 2,568,890 22,241,302 22,241,302
008

CUIDADORES POSTRADOS

 0 3,088,632 11,353,655 14,442,287 14,442,287
015

VIDA SANA OBESIDAD

 0 6,682,787 27,037,346 33,720,133 33,720,133
020

REHABILITACION INTEGRAL CON BA

 0-87,860 3,150,000 3,062,140 3,062,140
022

RADIOGRAFIAS

 0 4,080,133 0 4,080,133 4,080,133
024

APOYO A LA GESTION DIGITADORES

 0 2,220,319 0 2,220,319 2,220,319
025

DESARROLLO DE RRHH

 0 2,172,439 0 2,172,439 2,172,439
028

APOYO ERA Y REFUERZOS EQUIPOS

 0 10,147,841 1,637,119 11,784,960 11,784,960
030

PROGRAMA MEJORIA DE LA EQUIDAD

 0 83,211,100 0 83,211,100 83,211,100
032

A. GESTION NL EN APS MUNICIPAL

 0 277,374 36,220 313,594 313,594
034

INMUNIZACION DE INFLUENZA Y NE

 0 51,549,601 617,739 52,167,340 52,167,340
035

ODONTOLOGICO INTEGRAL R.E.741

 0 24,087,928 3,079,786 27,167,714 27,167,714
036

ODONTOLOGICO FAMILIAR

 0 6,519,031 851,277 7,370,308 7,370,308
037

MODELO ENFOQUE FAMILIAR

 0-5,296,054 5,296,054 0 0
038

MAS SONRISAS PARA CHILE

 0 53,096,414 6,860,338 59,956,752 59,956,752
039

FONDO FARMACIA

 0-47,223,370 110,280,370 63,057,000 63,057,000
040

CESAM

 0 2,366,045 6,981,114 9,347,159 9,347,159
041

VIDA SANA ALCOHOL

 0 1,382,841 256,449 1,639,290 1,639,290
042

CAPACITACION Y FORMACION

 0 4,590,403 19,880,081 24,470,484 24,470,484
043

ADULTOS AUTOVALENTES

 0 27,342,671 3,495,925 30,838,596 30,838,596
044

MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA A
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 0 2,048,242 267,466 2,315,708 2,315,708
045

ESPACIOS AMIGABLES

 0 2,216,190 283,353 2,499,543 2,499,543
046

SEMBRANDO SONRISAS

 0 89,681,446 48,326,777 138,008,223 138,008,223DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 10,666,460 16,499,850 27,166,310 27,166,310
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 8,757,884 0 8,757,884 8,757,884
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 18,408,426 0 18,408,426 18,408,426
002

AGUINALDOS

 0-16,499,850 16,499,850 0 0
003

OTROS BONOS

 0 79,014,986 31,826,927 110,841,913 110,841,913
002

OTRAS

 0 17,152,500 15,868,500 33,021,000 33,021,000
005

HPV

 0 9,425,687 0 9,425,687 9,425,687
006

PROMOCION DE LA SALUD

 0 52,436,799 15,958,427 68,395,226 68,395,226
008

MODULO DENTAL JUNAEB

 0 200,000,000 0 200,000,000 200,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 200,000,000 0 200,000,000 200,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 200,000,000 0 200,000,000 200,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 27,283,796 12,120,760 39,404,556 39,404,556C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 27,283,796 12,120,760 39,404,556 39,404,556VENTA DE SERVICIOS
02

 0 27,283,796 12,120,760 39,404,556 39,404,556VENTA DE SERVICIOS
001

 0 27,283,796 12,120,760 39,404,556 39,404,556
003

INGRESOS PROPIOS SALUD

 0 27,283,796 12,120,760 39,404,556 39,404,556
001

INGRESOS PROPIOS SALUD

 34,562,868 51,796,106 8,271,669 60,067,775 60,067,775C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 34,562,868 50,734,836 7,892,305 58,627,141 58,627,141RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 209,744 218,662 428,406 428,406REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 209,744 218,662 428,406 428,406
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 209,744 218,662 428,406 428,406
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 34,562,868 50,525,092 7,673,643 58,198,735 58,198,735RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 34,562,868 50,525,092 7,673,643 58,198,735 58,198,735
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 34,562,868 50,525,092 7,673,643 58,198,735 58,198,735
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 1,061,270 379,364 1,440,634 1,440,634OTROS
99

 0 1,061,270 379,364 1,440,634 1,440,634DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 1,061,270 379,364 1,440,634 1,440,634
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 1,061,270 379,364 1,440,634 1,440,634
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 142,254,259 142,254,259 26,201,727 168,455,986 121,989,406C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 142,254,259 142,254,259 26,201,727 168,455,986 121,989,406INGRESOS POR PERCIBIR
10

 142,254,259 142,254,259 26,201,727 168,455,986 121,989,406RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 142,254,259 142,254,259 26,201,727 168,455,986 121,989,406
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 142,254,259 142,254,259 26,201,727 168,455,986 121,989,406
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 96,156,433 0 96,156,433 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15
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 0 96,156,433 0 96,156,433 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 96,156,433 0 96,156,433 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 96,156,433 0 96,156,433 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 96,156,433 0 96,156,433 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  3.669.668.243  3.812.281.256  938.851.142  2.873.430.114  176.817.127

LETICIA MUÑOZ  PARRAGUEZ GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

ENCARGADA DE FINANZAS SALUD 

MUNICIPAL

ALCALDE

_______________________________

__

______________________________

___


